PAGE
4

[image: image12.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.01.2021

	№
	18

пгт Тужа
Об установлении нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области в части расходов на оплату труда и учебных расходов на 2021 год
В соответствии с распоряжением Министерства образования Кировской области от 28.12.2020  № 1765 «Об утверждении распределения субвенций местным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и решением Тужинской районной Думы от 21.12.2020 № 53/385 «О бюджете Тужинского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области в части расходов на оплату труда и учебных расходов на 2021 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить Методику распределения средств субвенции, предоставляемой местному бюджету из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тужинского района, согласно приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления возложить
на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным вопросам – начальника управления образования Марьину Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2021.

Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных

	Приложение

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

	Тужинского муниципального района

	от 21.01.2021 № 18

НОРМАТИВЫ

финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования Тужинский муниципальный район Кировской области в части расходов на оплату труда и учебных расходов на 2021 год

	№ п/п
	Вид группы
	Размер норматива на одну группу (рублей)

	в части расходов на оплату труда
	в части учебных расходов

	1.
	Группы общеразвивающей направленности в МКДОУ «Сказка» с количеством групп - 9
	536 703,89
	14 083,33

	2.
	Группы общеразвивающей направленности в МКДОУ «Родничок» с количеством групп - 3
	619 121,67
	14 083,33

____________
	Приложение № 2

	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

	Тужинского муниципального района

	от 21.01.2021 № 18

МЕТОДИКА

распределения средств субвенции предоставляемой местному бюджету из областного бюджета на реализацию права на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования
в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тужинского района
1. Объем средств субвенции, предоставляемой местному бюджету из областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях Тужинского района (далее - субвенция), распределяется ежегодно, в том числе для обеспечения финансирования расходов на оплату труда работников учреждений в соответствии с нормативами, установленными постановлением администрации Тужинского района, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек, расходов на дополнительное профессиональное образование по программам повышения квалификации руководителей и педагогических работников, деятельность которых связана с общеобразовательным процессом (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) (далее - учебные расходы), в соответствии с нормативами, установленными Правительством Кировской области.

2. Распределение средств субвенции производится в соответствии с расчетом для каждой муниципальной дошкольной организации Тужинского района по формуле:

[image: image1.wmf][image: image3.png]S — (N7 x K,) + (N*P X K,)

,
где:

[image: image5.png]gAosP

- объем средств субвенции i-й муниципальной дошкольной организации;

[image: image7.png]

 - норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальной дошкольной образовательной организации в части расходов на оплату труда, установленный постановлением администрации Тужинского района;

[image: image9.png]

 - количество групп в муниципальной дошкольной образовательной организации района;

[image: image11.png]NYP

 - норматив финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальной дошкольной образовательной организации в части учебных расходов, установленный муниципальному району Правительством Кировской области.

____________
_1672556635.unknown